

Tyresö kommun
Kommunledningskontoret
Maj Ingels Fagerlund
Säkerhetschef
08-5782 7150

TJÄNSTESKRIVELSE

2015-07-01

1 (3)

Diarienummer

2015/KS 0336 30

Kommunstyrelseutskott

Remiss- Handlingsprogram enligt lag om skydd mot olyckor

Förslag till beslut

- Överlämna remissyttrandet och föreslå direktionen att anta Södertörns brandförsvarsförbunds Handlingsprogram 2016-2019

Kommunledningskontoret



Bo Renman
Kommundirektör



Maj Ingels Fagerlund
Säkerhetschef

Sammanfattning

Södertörns brandförsvarsförbund har skickat ut handlingsprogrammet för 2016-2019 på remiss till berörda myndigheter och organisationer.

Handlingsprogrammet visar på sex övergripande inriktningar och beskriver hur arbetet med förebyggande verksamhet samt räddningstjänst ska bedrivas.

För Tyresö Kommun blir handlingsprogrammets årliga verksamhetsplaner ett naturligt verktyg att tillsammans med Södertörns brandförsvarsförbund fortsätta arbetet inom området skydd mot olyckor.

Beskrivning av ärendet

Södertörns brandförsvarsförbund är ett kommunalförbund som ansvarar för räddningstjänsten i tio kommuner i den södra delen av Stockholms län. Medlemskommunerna är Botkyrka, Ekerö, Haninge, Huddinge, Nacka, Nykvarn, Nynäshamn, Salem, Södertälje och Tyresö.

Direktionen för Södertörns brandförsvarsförbund beslutar om så kallat handlingsprogram enligt Lag om skydd mot olyckor. Handlingsprogrammet ska enligt lag revideras minst en gång per mandatperiod.

Direktionen för Södertörns brandförsvarsförbund har beslutat att handlingsprogrammet för 2016-2019 ska sändas på remiss till berörda myndigheter och organisationer och eventuella synpunkter ska vara Södertörns brandförsvarsförbund tillhanda senast 2015-10-01.

Bakgrunden till handlingsprogrammet är den riskanalys som beskriver vilka olyckor som har skett i vårt område de senaste fyra åren och som vi vet kommer ske även i framtiden. Den beskriver även vad vi tror kommer att hända och som vi därmed också måste kunna hantera.

Tyresö har inga större riskobjekt och det som finns är en mindre bussdepå i Petterboda samt bensinstationerna i kommunen. Transporterna dit är kanske de största riskerna. Tyresö har Södertörns högsta hus, Tyresö View, på 85 meter. 23-våningshuset med sina 125 lägenheter är en ny risk och betyder nya utmaningar för förbundet. I Tyresö centrum finns en inomhusgalleria med över 70 butiker. Byggnaden är stor och komplex. Det byggs mycket i kommunen och procentuellt sett per invånarantal är Tyresö kommun länets mest inflyttade kommun.

Ur insatssynpunkt är Brevikshalvön ett känsligt område med långa avstånd och lång insatstid för att ta sig ut dit. Allt fler bosätter sig permanent på Brevikshalvön och för att möta nya krav på bekvämlighet och trygghet byggs infrastrukturen ut succesivt. Här finns redan ett samarbete med brandförsvarsförbundet för att planera tänkbara åtgärder vid en storbrand. Det finns ett flertal sjöar i kommunen med kanotleder och badplatser samt

skridskoåkning vintertid. 2015 ska Tyresö kommun certifieras till vattensäker kommun.

Handlingsprogrammet syftar till att de som bor, vistas eller verkar i kommunen får inblick i hur kommunen arbetar med olycksförebyggande arbete tillika räddningstjänst. Här beskrivs även den enskildes ansvar i olyckans alla skeden samt vilken roll kommunen har.

Utifrån handlingsprogrammet och dess sex övergripande inriktningar skrivs en verksamhetsplan för varje år som beslutas av direktionen. I verksamhetsplanen finns detaljerade och mätbara mål samt aktiviteter som ska utföras under året. Verksamhetsplanen ligger sedan till grund för varje brandstations arbetsplan som är anpassad efter kommunens behov. I samband med framtagande av verksamhetsplan och arbetsplan tas mer specifika riskanalyser fram.

Idag finns redan ett väl uppbyggt samarbete mellan kommunen och brandförsvarfsförbundet. Tillsammans arbetar vi för en trygg och säker miljö och med en kommunspecifik arbetsplan kan vi arbeta med gemensamma mål.

För kommunen bli handlingsprogrammet för Södertörns brandförsvarfsförbund med årliga verksamhetsplaner ett bra verktyg för fortsatt arbete med skydd mot olyckor där samverkan med Södertörns brandförsvarfsförbund blir en naturlig del.

